2008/04 – Änderungen vorbehalten 1� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventile mit Steckanschluss
Merkmale
V/O-3-PK-3 R/O-3-PK-3 L/O-3-PK-3
K/O-3-PK-3 TH/O-3-PK-3 KH/O-3-PK-3
Stecknippelanschluss V/O-3-PK-3
• Direkt betätigte Ventile
• Polymerausführung

5 Schaltweg
Tasthebelventil TH/O Kipphebelventil KH/O
Bestellangaben
Schaltzeichen Betätigungsart Teile-Nr. Typ
Stößelventil 10 747 V/O-3-PK-3
Rollenhebelventil 10 748 R/O-3-PK-3
Kipprollenventil 10 749 L/O-3-PK-3
Knopftasterventil 13 793 K/O-3-PK-3
Tasthebelventil 13 794 TH/O-3-PK-3
Kipphebelventil 33 003 KH/O-3-PK-3
Änderungen vorbehalten – 2008/044 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventile mit Steckanschluss
Zubehör
Haltewinkel HV-M5
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
Bestellangaben
Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
Haltewinkel 11 9 634 HV-M5
2008/04 – Änderungen vorbehalten 1� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventile mit Gewindeanschluss M5
Merkmale
V-3-M5 R-3-M5 L-3-M5
K-3-M5 TH-3-M5
V-3-M5
-M- Durchfluss
80 l/min
• 3/2-Wegeventil
Ruhestellung geschlossen
• Anschluss M5
• Kompakte Bauform
Änderungen vorbehalten – 2008/042 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventile mit Gewindeanschluss M5
Datenblatt
-M- Durchfluss
80 l/min
-L- Druck
–0,95 … +8 bar
-Q- Temperaturbereich
–10 … +60°C
Allgemeine Technische Daten
Betätigungsart Stößelventil Rollenhebelventil Kipprollenventil Knopftasterventil Tasthebelventil
Betriebsmedium gefilterte Druckluft, geölt oder ungeölt
Vakuum1)
Konstruktiver Aufbau Sitzventil, direkt betätigt
Befestigungsart 2 Durchgangsbohrungen im Gehäuse
Pneumatischer Anschluss M5
Nennweite [mm] 2
Normalnenndurchfluss 1 > 2 [l/min] 80
Betriebsdruckbereich [bar] –0,95 ... 8
Betätigungskraft bei 6 bar [N] 23 12,5 12,5 23 8
Temperaturbereich [°C] –10 ... +60
Werkstoffe Gehäuse Zink-Druckguss
Dichtungen Nitrilkautschuk
Gewicht [g] 25 40 43 28 37
1) Vakuumanschluss an 1
Abmessungen Download CAD-Daten�www.festo.com
Stößelventil V Rollenhebelventil R
1 Schaltweg
2008/04 – Änderungen vorbehalten 3� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventile mit Gewindeanschluss M5
Datenblatt
Abmessungen Download CAD-Daten�www.festo.com
Kipprollenventil L Knopftasterventil K
Tasthebelventil TH
1 Schaltweg
Bestellangaben – Grundventile
Schaltzeichen Betätigungsart Teile-Nr. Typ
Stößelventil 3 626 V-3-M5
Rollenhebelventil 3 629 R-3-M5
Kipprollenventil 3 628 L-3-M5
Knopftasterventil 3 660 K-3-M5
Tasthebelventil 6 758 TH-3-M5
Bestellangaben – Betätigungsaufsätze
Schaltzeichen Betätigungsart Teile-Nr. Typ
Rollenhebel
mit Befestigungsschrauben
6 512 AR-05
Kipprollenhebel
mit Befestigungsschrauben
6 513 AL-05
Änderungen vorbehalten – 2008/044 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventile mit Gewindeanschluss M5
Zubehör
Haltewinkel HV-M5
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
Bestellangaben
Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
Haltewinkel 11 9 634 HV-M5
2008/04 – Änderungen vorbehalten 1� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventile mit Gewindeanschluss Gx, direkt gesteuert
Merkmale
V/O-3-x
AR-01
AL-01 ASS-02
ASL-02
ASK-02
RW/O-3-x
Ruhestellung geschlossen
-M- Durchfluss
140 l/min
• 3/2-Wegeventil
Ruhestellung geschlossen
Ruhestellung offen
je nach Wahl der Anschlüsse
• Anschluss Gx
• Betätigungsaufsätze
nach Wahl
Das Schwenkhebelventil wird
mechanisch über eine Exzenter-
welle betätigt. Durch Umsetzen
von 2 Teilen im Schaltkopf kön-
nen verschiedene Betätigungsbe-
reiche eingestellt werden.
Änderungen vorbehalten – 2008/042 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventile mit Gewindeanschluss Gx, direkt gesteuert
Datenblatt
-M- Durchfluss
140 l/min
-L- Druck
–0,95 … +8 bar
-Q- Temperaturbereich
–10 … +60°C
Allgemeine Technische Daten – Grundventile
Betätigungsart Stößelventil Schwenkhebelventil